令和６年９月２日

報道機関各位

長岡市立栃尾南小学校長

ブラインドサッカーを体験しよう！学ぼう！

栃尾南小がパラスポーツ体験授業を開催します

栃尾南小学校は、長岡市スポーツ振興課主催の「パラスポーツ体験授業」を活用

し、ブラインドサッカーの特別授業を開催します。

現在開催中のパリパラリンピックの種目でもあるブラインドサッカーを通して、障

がいや多様性について理解を深めるとともに、個性を尊重することの大切さなどにつ

いて学びます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

栃尾南小 ブラインドサッカー体験特別授業

１ 日  時  ９月６日（金）午前１０時２０分～午後０時１０分

２ 場  所  長岡市立栃尾南小学校 体育館（長岡市上の原町１番１８号）

３ 講  師  新潟県ブラインドサッカー協会

        浅間 光一さん、山田 弥毅さん、高野 幸恵さん

４ 内  容  ・ブラインドサッカー体験

        ・講師講話（パラスポーツについて、仲間とコミュニケーション

を取ることの大切さについてなど）

５ 参 加 者  ６年生児童全員 ３９人

（問い合わせ：長岡市立栃尾南小学校 ６年生担任 計良 ℡：0258-52-3022）